

35

år 1949 samt erhöill gymnastiksal för skola av A-form 1953. Skolformen är B 1 i hela kommunen med A-form i centraliserad 7:de klass.

År 1926 öppnades Viskadalens folkhögskola genom donation av fröken Agda Eriksson, Rydboholm. Skolan har utvecklats till en arbetarnas folkhögskola för så gott som hela Sverige. Även utlänningar söker sig dit.

Av mycket stor betydelse för kommunens ekonomiska liv är de båda industrierna vid Rydal och Svaneholm. År 1853 bildades ett bolag för anläggande av ett bomullsspinneri i Rydal. Till en början drevs anläggningen med vattenhjul, men numera har man egen el-kraft. Spinneriet är ett av landets modernaste och syne@sätter omkring 350 personer samt har en omsättning av cirka 8 miljoner.

Den andra stora industrianläggningen inom kommunen är Skandinaviska Gummiaktiebolaget i Svaneholm, vårt lands äldsta gummifabrik. Omsättningen är omkring 15 miljoner och de anställdas antal omkring 550.

Kommunens sociala omvårdnad är mycket god. År 1916 byggdes det första ålderdomshemmet, som 1953 ersattes med ett nytt med 29 vårdplatser. Det nya hemmet torde vara ett av de modernaste i Sverige och förlagt till kyrkan.

Seglora och Kinnarumma kommuner utgöra numera gemensamt provinsialläkare-, polis- och sjukkassadistrikt.

Kommunen har god ekonomi och avsevärda fonderingar för byggnadsändamål med 7,5 kronor per skattekrona. Antalet skattekronor för år 1955 utgjorde 89.650:-.

Bland våra mera bemärkta män i det kommunala livet i gången tid ha bl.a. varit hemmansägaren August Carlsson, Upptröst, som i icke mindre än 46 år var kommunalnämndens ordförande samt dessutom under många år fattigvårdsstyrelsens ordförande. Nämndemannen Johan Edvard Johansson, Skrimhult, vilken beklädde posten som kommunalstämmans ordförande i 28 år och som också på sin tid var valnämndens och pensionsnämndens ordförande. Gummiarbetaren Martin Persson, Bogryd, var kommunalfullmäktiges ordförande i 31 år, tillika ordförande i kommunalstämman och pensionsstyrelsen.

Vi vågar till sist hoppas, att Seglora kommun skall fortsätta att utvecklas i samma takt som hittills, till båtнад för samtliga innevånare.

*Henrik Mårtens*